CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º  31/13

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando as seguintes

melhorias no Assentamento São Joaquim:

1)construção de quatro abrigos em ponto de ônibus escolar, sendo um na frente da

propriedade de Antonio Tontine, um na entrada para Ênio Binski, um na frente da casa de Luiz

Carlos Opata e outro na frente da propriedade de Pedro Menezes;

2) revestimento com cascalho na estrada de acesso para Jorge Cassiano, na estrada

de acesso para Judite Zanon e na estrada de acesso para Pastor Nilson e Antonio Vaz de Oliveira.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta Indicação.

A construção dos abrigos nos pontos de ônibus escolar é necessária para que os alunos

tenham onde se abrigar, principalmente em dias de chuva.

Quanto ao revestimento com cascalho, é necessário para permitir o tráfego normal nas

estradas mencionadas. Na propriedade de Antonio Vaz de Oliveira, por exemplo, há leiteria e não estão

conseguindo fazer a entrega do leite. Na família de Jorge Cassiano e de Judite Zanon há pessoas doentes,

que seguidamente precisam de atendimento médico, e a precariedade das estradas não possibilita a saída

das propriedades.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 15 de julho de 2013.

José Carlos Damião Portela Sobrinho                     Hans Getúlio Wagner